

平成 20 年 6 月 9 日

各 位

会社名 アルゼ株式会社
代表者名 代表取締役社長 余語 邦彦
(JASDAQ・コード 6425)
問合せ先 管理本部長 山崎 和彦
電話番号 03-5530-3055(代表)

(修正)「平成 20 年 3 月期 決算短信」の一部修正について

平成 20 年 5 月 26 日(月)に発表の「平成 20 年 3 月期 決算短信」の記載内容につきまして、一部修正いたします。

当該修正の内容を下記のとおりお知らせいたします。

記

【修正の内容】

〈個別〉

流動資産の繰延税金資産が、1,360 百万円増加し、固定資産の繰延税金資産が 1,360 百万円減少しました。

〈連結〉

個別の修正に加え、のれんの償却について見直した結果、販売費及び一般管理費が 1,053 百万円減少し、特別損失が 505 百万円増加いたしました。

結果として、連結営業利益及び連結経常利益が、1,053 百万円増加し、連結当期純利益が 548 百万円増加いたしました。

【修正の理由】

平成 20 年 3 月期の決算数値を再度精査し、繰延税金資産を株式の評価損に対してではなく、実現可能性のより高い税務上の繰越欠損金に対して計上することとし、繰延税金資産の流動と固定の区分見直しを行いました。

また、のれんの償却について、平成 20 年 5 月 26 日発表時点では保守的に償却をしておりましたが、償却が過大であり、また一括で償却する部分の費目を特別損失ののれん減損損失とすべきという会計監査人からの指摘内容を精査した結果、修正することといたしました。

【修正箇所】

修正箇所は下線で表示しております。

以上

1. 平成20年3月期の連結業績(平成19年4月1日～平成20年3月31日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

(修正前)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期	72,133	102.7	<u>15,035</u>	—	<u>22,258</u>	—	<u>37,538</u>	<u>309.4</u>
19年3月期	35,580	△26.6	△3,205	—	△6,764	—	9,169	—

	1株当たり 当期純利益		潜在株式調整後 1株当たり当期純利益		自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円	銭	円	銭	%	%	%
20年3月期	<u>469</u>	<u>67</u>	<u>469</u>	<u>60</u>	<u>28.5</u>	<u>12.5</u>	<u>20.8</u>
19年3月期	114	76	114	75	8.2	△4.0	△9.0

(参考)持分法投資損益 20年3月期 6,468百万円 19年3月期 17,683百万円

(修正後)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期	72,133	102.7	<u>16,088</u>	—	<u>23,311</u>	—	<u>38,086</u>	<u>315.4</u>
19年3月期	35,580	△26.6	△3,205	—	△6,764	—	9,169	—

	1株当たり 当期純利益		潜在株式調整後 1株当たり当期純利益		自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円	銭	円	銭	%	%	%
20年3月期	<u>476</u>	<u>52</u>	<u>476</u>	<u>45</u>	<u>28.9</u>	<u>13.1</u>	<u>22.3</u>
19年3月期	114	76	114	75	8.2	△4.0	△9.0

(参考)持分法投資損益 20年3月期 6,468百万円 19年3月期 17,683百万円

(2) 連結財政状態

(修正前)

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
20年3月期	<u>184,279</u>	<u>146,779</u>	<u>79.6</u>	<u>1,834</u>	<u>99</u>
19年3月期	171,681	116,614	67.9	1,457	89

(参考)自己資本 20年3月期 146,679百万円 19年3月期 116,493百万円

(修正後)

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
20年3月期	<u>184,826</u>	<u>147,327</u>	<u>79.7</u>	<u>1,841</u>	<u>84</u>
19年3月期	171,681	116,614	67.9	1,457	89

(参考)自己資本 20年3月期 147,227百万円 19年3月期 116,493百万円

1. 経営成績

(1) 経営成績に関する分析

(修正前)	(修正後)
<p>(当期の経営成績)</p> <p>(略)</p> <p>この結果、当連結会計年度における売上高は72,133百万円(前年同期比102.7%増)、営業利益<u>15,035</u>百万円(前年同期 営業損失3,205百万円)、<u>経常利益22,258</u>百万円(前年同期 経常損失6,764百万円)となりました。</p> <p>(略)</p> <p>これらの結果、当期純利益は<u>37,538</u>百万円(前年同期比<u>309.4</u>%増)となりました。</p> <p>(略)</p>	<p>(当期の経営成績)</p> <p>(略)</p> <p>この結果、当連結会計年度における売上高は72,133百万円(前年同期比102.7%増)、営業利益<u>16,088</u>百万円(前年同期 営業損失3,205百万円)、<u>経常利益23,311</u>百万円(前年同期 経常損失6,764百万円)となりました。</p> <p>(略)</p> <p>これらの結果、当期純利益は<u>38,086</u>百万円(前年同期比<u>315.4</u>%増)となりました。</p> <p>(略)</p>
<p>①パチスロ・パチンコ事業</p> <p>(略)</p> <p>以上の結果、当連結会計年度におけるパチスロ・パチンコ事業の売上高は66,003百万円(前年同期比114.2%増)、営業利益は<u>24,675</u>百万円(前年同期比<u>335.1</u>%増)となりました。</p> <p>(略)</p>	<p>①パチスロ・パチンコ事業</p> <p>(略)</p> <p>以上の結果、当連結会計年度におけるパチスロ・パチンコ事業の売上高は66,003百万円(前年同期比114.2%増)、営業利益は<u>25,728</u>百万円(前年同期比<u>353.7</u>%増)となりました。</p> <p>(略)</p>

(2) 財政状態に関する分析

(修正前)	(修正後)																																										
<p>①当連結会計年度のキャッシュ・フローの状況</p> <p>(略)</p> <p><営業活動によるキャッシュ・フロー></p> <p>営業活動によるキャッシュ・フローは、17,063百万円の収入(前年同期808百万円の収入)となりました。これは、主に売上の増加に伴う税金等調整前当期純利益<u>40,363</u>百万円の発生と売上債権の増加10,128百万円によるものです。</p> <p>(略)</p>	<p>①当連結会計年度のキャッシュ・フローの状況</p> <p>(略)</p> <p><営業活動によるキャッシュ・フロー></p> <p>営業活動によるキャッシュ・フローは、17,063百万円の収入(前年同期808百万円の収入)となりました。これは、主に売上の増加に伴う税金等調整前当期純利益<u>40,910</u>百万円の発生と売上債権の増加10,128百万円によるものです。</p> <p>(略)</p>																																										
<p>②キャッシュ・フロー関連指標の推移</p> <p>キャッシュ・フロー関連指標の推移</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>平成18年 3月期</th> <th>平成19年 3月期</th> <th>平成20年 3月期</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>自己資本比率(%)</td> <td>64.3</td> <td>67.9</td> <td><u>79.6</u></td> </tr> <tr> <td>時価ベースの自己資本比率(%)</td> <td>128.4</td> <td>191.3</td> <td><u>133.6</u></td> </tr> <tr> <td>キャッシュ・フロー対有利子負債比(年)</td> <td>—</td> <td>33.8</td> <td>0.5</td> </tr> <tr> <td>インタレスト・カバレッジ・レシオ(倍)</td> <td>△5.6</td> <td>1.9</td> <td>70.1</td> </tr> </tbody> </table> <p>(略)</p>		平成18年 3月期	平成19年 3月期	平成20年 3月期	自己資本比率(%)	64.3	67.9	<u>79.6</u>	時価ベースの自己資本比率(%)	128.4	191.3	<u>133.6</u>	キャッシュ・フロー対有利子負債比(年)	—	33.8	0.5	インタレスト・カバレッジ・レシオ(倍)	△5.6	1.9	70.1	<p>②キャッシュ・フロー関連指標の推移</p> <p>キャッシュ・フロー関連指標の推移</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>平成18年 3月期</th> <th>平成19年 3月期</th> <th>平成20年 3月期</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>自己資本比率(%)</td> <td>64.3</td> <td>67.9</td> <td><u>79.7</u></td> </tr> <tr> <td>時価ベースの自己資本比率(%)</td> <td>128.4</td> <td>191.3</td> <td><u>133.2</u></td> </tr> <tr> <td>キャッシュ・フロー対有利子負債比(年)</td> <td>—</td> <td>33.8</td> <td>0.5</td> </tr> <tr> <td>インタレスト・カバレッジ・レシオ(倍)</td> <td>△5.6</td> <td>1.9</td> <td>70.1</td> </tr> </tbody> </table> <p>(略)</p>				平成18年 3月期	平成19年 3月期	平成20年 3月期	自己資本比率(%)	64.3	67.9	<u>79.7</u>	時価ベースの自己資本比率(%)	128.4	191.3	<u>133.2</u>	キャッシュ・フロー対有利子負債比(年)	—	33.8	0.5	インタレスト・カバレッジ・レシオ(倍)	△5.6	1.9	70.1
	平成18年 3月期	平成19年 3月期	平成20年 3月期																																								
自己資本比率(%)	64.3	67.9	<u>79.6</u>																																								
時価ベースの自己資本比率(%)	128.4	191.3	<u>133.6</u>																																								
キャッシュ・フロー対有利子負債比(年)	—	33.8	0.5																																								
インタレスト・カバレッジ・レシオ(倍)	△5.6	1.9	70.1																																								
	平成18年 3月期	平成19年 3月期	平成20年 3月期																																								
自己資本比率(%)	64.3	67.9	<u>79.7</u>																																								
時価ベースの自己資本比率(%)	128.4	191.3	<u>133.2</u>																																								
キャッシュ・フロー対有利子負債比(年)	—	33.8	0.5																																								
インタレスト・カバレッジ・レシオ(倍)	△5.6	1.9	70.1																																								

4. 連結財務諸表

(1) 連結貸借対照表

区分	注記 番号	(修正前) 当連結会計年度 (平成20年3月31日)		(修正前) 対前年比	(修正後) 当連結会計年度 (平成20年3月31日)		(修正後) 対前年比	
		金額 (百万円)	構成比 (%)	増減 (百万円)	金額 (百万円)	構成比 (%)	増減 (百万円)	
(資産の部)								
I 流動資産								
1. 現金及び預金		32,613			32,613			
2. 受取手形及び売掛金		15,331			15,331			
3. 有価証券		23,391			23,391			
4. たな卸資産		27,995			27,995			
5. 繰延税金資産		<u>1,645</u>			<u>3,005</u>			
6. 未収入金		4,124			4,124			
7. その他		2,256			2,256			
貸倒引当金		△175			△175			
流動資産合計		<u>107,183</u>	<u>58.2</u>	<u>21,140</u>	<u>108,543</u>	<u>58.7</u>	<u>22,499</u>	
II 固定資産								
(1) 有形固定資産								
1. 建物及び構築物		7,814			7,814			
減価償却累計額		4,179	3,635		4,179	3,635		
2. 機械装置及び運搬具		4,782			4,782			
減価償却累計額		3,066	1,716		3,066	1,716		
3. 貸与資産		9,954			9,954			
減価償却累計額		4,833	5,121		4,833	5,121		
4. 土地			7,073			7,073		
5. その他		10,985			10,985			
減価償却累計額		8,768	2,217		8,768	2,217		
有形固定資産合計			19,764	10.7		19,764	10.7	△7,314
(2) 無形固定資産								
1. のれん			<u>55</u>			<u>602</u>		
2. その他			457			457		
無形固定資産合計			<u>512</u>	<u>0.3</u>		<u>1,060</u>	<u>0.6</u>	<u>55</u>

区分	注記 番号	(修正前) 当連結会計年度 (平成20年3月31日)		(修正前) 対前年比	(修正後) 当連結会計年度 (平成20年3月31日)		(修正後) 対前年比
		金額 (百万円)	構成比 (%)	増減 (百万円)	金額 (百万円)	構成比 (%)	増減 (百万円)
(3) 投資その他の資産							
1. 投資有価証券		51,635			51,635		
2. 長期貸付金		899			899		
3. 敷金保証金		1,482			1,482		
4. 長期未収入金		—			—		
5. 繰延税金資産		1,429			69		
6. 破産更生債権等		2,131			2,131		
7. その他		1,596			1,596		
貸倒引当金		△2,371			△2,371		
投資その他の資産合計		56,803	30.8	△725	55,443	30.0	△2,085
固定資産合計		77,080	41.8	△8,532	76,267	41.3	△9,344
III 繰延資産							
1. 株式交付費		15			15		
2. 社債発行費		—			—		
繰延資産合計		15	0.0	△10	15	0.0	△10
資産合計		184,279	100.0	12,597	184,826	100.0	13,145
(負債の部)							
I 流動負債							
1. 支払手形及び買掛金		7,497			7,497		
2. 短期借入金		49			49		
3. 1年以内返済予定の長期借入金		872			872		
4. 1年以内償還予定の社債		2,300			2,300		
5. 未払金		1,970			1,970		
6. 未払法人税等		3,965			3,965		
7. 未払消費税等		907			907		
8. 賞与引当金		298			298		
9. 訴訟損失引当金		—			—		
10. 前受金		1,970			1,970		
11. 前受収益		6,014			6,014		
12. その他		2,002			2,002		
流動負債合計		27,849	15.1	△16,689	27,849	15.1	△16,689

区分	注記 番号	(修正前) 当連結会計年度 (平成20年3月31日)		(修正前) 対前年比	(修正後) 当連結会計年度 (平成20年3月31日)		(修正後) 対前年比
		金額 (百万円)	構成比 (%)	増減 (百万円)	金額 (百万円)	構成比 (%)	増減 (百万円)
II 固定負債							
1. 社債		3,350			3,350		
2. 長期借入金		1,719			1,719		
3. 繰延税金負債		31			31		
4. その他		4,549			4,549		
固定負債合計		9,650	5.2	△878	9,650	5.2	△878
負債合計		37,499	20.3	△17,567	37,499	20.3	△17,567
(純資産の部)							
I 株主資本							
1. 資本金		3,446	1.9	—	3,446	1.9	—
2. 資本剰余金		7,503	4.1	—	7,503	4.1	—
3. 利益剰余金		<u>137,723</u>	<u>74.7</u>	<u>33,386</u>	<u>138,270</u>	<u>74.8</u>	<u>33,933</u>
4. 自己株式		△1,636	△0.9	185	△1,636	△0.9	185
株主資本合計		<u>147,037</u>	<u>79.8</u>	<u>33,571</u>	<u>147,584</u>	<u>79.9</u>	<u>34,119</u>
II 評価・換算差額等							
1. その他有価証券評価差額 金		31	0.0	△0	31	0.0	△0
2. 為替換算調整勘定		△389	△0.2	△3,385	△389	△0.2	△3,385
評価・換算差額等合計		△357	△0.2	△3,385	△357	△0.2	△3,385
III 新株予約権		99	<u>0.1</u>	87	99	<u>0.0</u>	87
IV 少数株主持分		—	—	△108	—	—	△108
純資産合計		<u>146,779</u>	79.7	<u>30,165</u>	<u>147,327</u>	79.7	<u>30,713</u>
負債純資産合計		<u>184,279</u>	100.0	<u>12,597</u>	<u>184,826</u>	100.0	<u>13,145</u>

(2) 連結損益計算書

区分	注記 番号	(修正前) 当連結会計年度 (自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)		(修正前) 対前年比	(修正後) 当連結会計年度 (自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)		(修正後) 対前年比	
		金額 (百万円)	百分比 (%)		金額 (百万円)	百分比 (%)		
I 売上高			72,133	100.0	36,552	72,133	100.0	36,552
II 売上原価			31,671	43.9	13,927	31,671	43.9	13,927
売上総利益			40,462	56.1	22,625	40,462	56.1	22,625
III 販売費及び一般管理費			25,427	35.2	4,384	24,374	33.8	3,330
営業利益又は営業損失 (△)			15,035	20.9	18,241	16,088	22.3	19,294
IV 営業外収益								
1. 受取利息		224				224		
2. 受取配当金		914				914		
3. 持分法による投資利益		6,468				6,468		
4. 受取賃貸料		40				40		
5. その他		129	7,778	10.8	7,431	129	7,778	10.8
V 営業外費用								
1. 支払利息		290				290		
2. 持分法による投資損失		—				—		
3. 為替差損		147				147		
4. その他		117	555	0.8	△3,350	117	555	0.8
経常利益又は経常損失 (△)			22,258	30.9	29,022	23,311	32.3	30,075

区分	注記 番号	(修正前) 当連結会計年度 (自 平成19年 4月 1日 至 平成20年 3月31日)			(修正前) 対前年比	(修正後) 当連結会計年度 (自 平成19年 4月 1日 至 平成20年 3月31日)			(修正後) 対前年比
		金額 (百万円)		百分比 (%)		金額 (百万円)		百分比 (%)	
VI 特別利益									
1. 固定資産売却益		3,494				3,494			
2. 投資有価証券売却益		312				312			
3. 貸倒引当金戻入益		35				35			
4. 償却債権取立益		—				—			
5. 持分変動利益		16,065				16,065			
6. 持分法による投資利益		—				—			
7. 還付加算金		333				333			
8. その他		152	20,394	28.3	△2,570	152	20,394	28.3	△2,570
VII 特別損失									
1. 固定資産売却損		259				259			
2. 固定資産除却損		—				—			
3. たな卸資産評価損		520				520			
4. たな卸資産処分損		1,191				1,191			
5. 減損損失		25				25			
6. のれん減損損失		—				505			
7. 訴訟和解金		—				—			
8. 訴訟損失引当金繰入額		—				—			
9. その他		292	2,289	3.2	△2,519	292	2,795	3.9	△2,014
税金等調整前当期純利益			40,363	56.0	28,971		40,910	56.7	29,519
法人税、住民税及び事業税		4,745				4,745			
法人税等調整額		△1,813	2,932	4.1	465	△1,813	2,932	4.1	465
少数株主損失			107	0.1	137		107	0.2	137
当期純利益			37,538	52.0	28,368		38,086	52.8	28,916

(3) 連結株主資本等変動計算書

(修正前)

前連結会計年度（自 平成 18 年 4 月 1 日 至 平成 19 年 3 月 31 日）

(略)

当連結会計年度（自 平成 19 年 4 月 1 日 至 平成 20 年 3 月 31 日）

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成 19 年 3 月 31 日残高 (百万円)	3,446	7,503	104,337	△1,821	113,465
連結会計年度中の変動額					
剰余金の配当			△3,995		△3,995
当期純利益			<u>37,538</u>		<u>37,538</u>
自己株式の取得				△0	△0
自己株式の処分			△103	186	83
子会社の新規連結に伴う 利益剰余金減少高			△1		△1
持分法適用範囲の変動 (持分法適用会社の減少)			△52		△52
株主資本以外の項目の連結 会計年度中の変動額(純額)					
連結会計年度中の変動額合計 (百万円)	—	—	<u>33,386</u>	185	<u>33,571</u>
平成 20 年 3 月 31 日残高 (百万円)	3,446	7,503	<u>137,723</u>	△1,636	<u>147,037</u>

	評価・換算差額等			新株予約権	少数株主持分	純資産合計
	その他有価 証券評価差 額金	為替換算調 整勘定	評価・換算 差額等合計			
平成 19 年 3 月 31 日残高 (百万円)	32	2,996	3,028	12	108	116,614
連結会計年度中の変動額						
剰余金の配当						△3,995
当期純利益						<u>37,538</u>
自己株式の取得						△0
自己株式の処分						83
子会社の新規連結に伴う 利益剰余金減少高						△1
持分法適用範囲の変動 (持分法適用会社の減少)						△52
株主資本以外の項目の連結 会計年度中の変動額(純額)	△0	△3,385	△3,385	87	△108	△3,406
連結会計年度中の変動額合計 (百万円)	△0	△3,385	△3,385	87	△108	<u>30,165</u>
平成 20 年 3 月 31 日残高 (百万円)	31	△389	△357	99	—	<u>146,779</u>

(修正後)

前連結会計年度 (自 平成 18 年 4 月 1 日 至 平成 19 年 3 月 31 日)

(略)

当連結会計年度 (自 平成 19 年 4 月 1 日 至 平成 20 年 3 月 31 日)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成 19 年 3 月 31 日残高 (百万円)	3,446	7,503	104,337	△1,821	113,465
連結会計年度中の変動額					
剰余金の配当			△3,995		△3,995
当期純利益			<u>38,086</u>		<u>38,086</u>
自己株式の取得				△0	△0
自己株式の処分			△103	186	83
子会社の新規連結に伴う 利益剰余金減少高			△1		△1
持分法適用範囲の変動 (持分法適用会社の減少)			△52		△52
株主資本以外の項目の連結 会計年度中の変動額 (純額)					
連結会計年度中の変動額合計 (百万円)	—	—	<u>33,933</u>	185	<u>34,119</u>
平成 20 年 3 月 31 日残高 (百万円)	3,446	7,503	<u>138,270</u>	△1,636	<u>147,584</u>

	評価・換算差額等			新株予約権	少数株主持分	純資産合計
	その他有価 証券評価差 額金	為替換算調 整勘定	評価・換算 差額等合計			
平成 19 年 3 月 31 日残高 (百万円)	32	2,996	3,028	12	108	116,614
連結会計年度中の変動額						
剰余金の配当						△3,995
当期純利益						<u>38,086</u>
自己株式の取得						△0
自己株式の処分						83
子会社の新規連結に伴う 利益剰余金減少高						△1
持分法適用範囲の変動 (持分法適用会社の減少)						△52
株主資本以外の項目の連結 会計年度中の変動額 (純額)	△0	△3,385	△3,385	87	△108	△3,406
連結会計年度中の変動額合計 (百万円)	△0	△3,385	△3,385	87	△108	<u>30,713</u>
平成 20 年 3 月 31 日残高 (百万円)	31	△389	△357	99	—	<u>147,327</u>

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

区分	注記 番号	(修正前) 当連結会計年度 (自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)	(修正前) 対前年比	(修正後) 当連結会計年度 (自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)	(修正後) 対前年比
		金額 (百万円)	増減 (百万円)	金額 (百万円)	増減 (百万円)
I 営業活動によるキャッシュ・フロー					
税金等調整前当期純利益		40,363		40,910	
減価償却費		7,417		7,417	
減損損失		25		25	
のれん減損損失		二		505	
のれん償却額		1,197		144	
投資有価証券売却益		△312		△312	
受取利息及び受取配当金		△1,139		△1,139	
支払利息		290		290	
持分法による投資利益又は損失		△6,468		△6,468	
持分変動損益		△16,065		△16,065	
売上債権の増減額		△10,128		△10,128	
仕入債務の増減額		28		28	
その他		2,430		2,430	
小計		17,639	16,623	17,639	16,623
利息及び配当金の受取額		1,139		1,139	
利息の支払額		△243		△243	
法人税等の支払額		△1,472		△1,472	
営業活動によるキャッシュ・フロー		17,063	16,254	17,063	16,254

(略)

連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項

項目	(修正前) 当連結会計年度 (自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)	(修正後) 当連結会計年度 (自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)
6. のれん及び負ののれんの償却に関する事項	のれんの償却については、5年間の定額法による償却を行っております。 ただし、 <u>㈱セタに関連して発生したのれんについては、当連結会計年度に一括償却しております。</u>	のれんの償却については、5年間の定額法による償却を行っております。 削除

(セグメント情報)

(修正前)

a. 事業の種類別セグメント情報

(略)

当連結会計年度 (自 平成 19 年 4 月 1 日 至 平成 20 年 3 月 31 日)

	パチスロ・パ チンコ事業 (百万円)	不動産事業 (百万円)	ゲーム機器 事業 (百万円)	その他の 事業 (百万円)	計 (百万円)	消去又は 全社 (百万円)	連結 (百万円)
I 売上高及び営業損益							
売上高							
(1)外部顧客に対する売上高	66,000	205	4,448	1,479	72,133	—	72,133
(2)セグメント間の内部売上高 又は振替高	2	25	—	685	713	(713)	—
計	66,003	230	4,448	2,164	72,846	(713)	72,133
営業費用	<u>41,327</u>	221	5,918	1,783	<u>49,250</u>	7,848	<u>57,098</u>
営業利益 (又は営業損失)	<u>24,675</u>	9	(1,470)	381	<u>23,596</u>	(8,561)	<u>15,035</u>
II 資産、減価償却費、減損損失 及び資本的支出							
資産	<u>72,147</u>	—	7,863	1,522	<u>81,533</u>	102,745	<u>184,279</u>
減価償却費	6,845	19	153	22	7,041	378	7,420
減損損失	11	—	0	—	11	14	25
資本的支出	9,442	—	190	3	9,637	26	9,664

(略)

(修正後)

a. 事業の種類別セグメント情報

(略)

当連結会計年度（自 平成 19 年 4 月 1 日 至 平成 20 年 3 月 31 日）

	パチスロ・パ チンコ事業 (百万円)	不動産事業 (百万円)	ゲーム機器 事業 (百万円)	その他の 事業 (百万円)	計 (百万円)	消去又は 全社 (百万円)	連結 (百万円)
I 売上高及び営業損益							
売上高							
(1)外部顧客に対する売上高	66,000	205	4,448	1,479	72,133	—	72,133
(2)セグメント間の内部売上高 又は振替高	2	25	—	685	713	(713)	—
計	66,003	230	4,448	2,164	72,846	(713)	72,133
営業費用	<u>40,274</u>	221	5,918	1,783	<u>48,197</u>	7,848	<u>56,045</u>
営業利益（又は営業損失）	<u>25,728</u>	9	(1,470)	381	<u>24,649</u>	(8,561)	<u>16,088</u>
II 資産、減価償却費、減損損失 及び資本的支出							
資産	<u>72,694</u>	—	7,863	1,522	<u>82,081</u>	102,745	<u>184,826</u>
減価償却費	6,845	19	153	22	7,041	378	7,420
減損損失	11	—	0	—	11	14	25
資本的支出	9,442	—	190	3	9,637	26	9,664

(略)

(1株当たり情報)

(修正前) 当連結会計年度 (自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)	(修正後) 当連結会計年度 (自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)
1株当たり純資産額 <u>1,834</u> 円 <u>99</u> 銭 1株当たり当期純利益金額 <u>469</u> 円 <u>67</u> 銭	1株当たり純資産額 <u>1,841</u> 円 <u>84</u> 銭 1株当たり当期純利益金額 <u>476</u> 円 <u>52</u> 銭
潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額 <u>469</u> 円 <u>60</u> 銭	潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額 <u>476</u> 円 <u>45</u> 銭

(注) 1株当たり当期純利益金額又は1株当たり当期純損失金額及び潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	(修正前) 当連結会計年度 (自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)	(修正後) 当連結会計年度 (自 平成19年4月1日 至 平成20年3月31日)
1株当たり当期純利益金額		
当期純利益又は当期純損失(△)(百万円)	<u>37,538</u>	<u>38,086</u>
普通株主に帰属しない金額(百万円)	—	—
(うち利益処分による役員賞与金)	(一)	(一)
普通株式に係る当期純利益又は当期純損失(△)(百万円)	<u>37,538</u>	<u>38,086</u>
期中平均株式数(千株)	79,925	79,925
潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額		
当期純利益調整額(百万円)	—	—
(うち支払利息(税額相当額控除後)(百万円))	—	—
普通株式増加数(千株)	11	11
(うち新株予約権)	(11)	(11)
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定に含めなかった潜在株式の概要	<p>—————</p> <p>—————</p> <p>平成19年6月28日定時株主総会決議ストックオプション 新株予約権1種類(1,399個) 普通株式 139,900株</p>	<p>—————</p> <p>—————</p> <p>平成19年6月28日定時株主総会決議ストックオプション 新株予約権1種類(1,399個) 普通株式 139,900株</p>

5. 個別財務諸表

(1) 貸借対照表

区分	注記 番号	(修正前) 当事業年度 (平成20年3月31日)		(修正前) 対前年比	(修正後) 当事業年度 (平成20年3月31日)		(修正後) 対前年比
		金額 (百万円)	構成比 (%)	増減 (百万円)	金額 (百万円)	構成比 (%)	増減 (百万円)
(資産の部)							
I 流動資産							
1. 現金及び預金		8,971			8,971		
2. 受取手形		—			—		
3. 売掛金		9,582			9,582		
4. 製品		180			180		
5. 原材料		15,330			15,330		
6. 仕掛品		3,937			3,937		
7. 貯蔵品		53			53		
8. 前渡金		1,679			1,679		
9. 前払費用		159			159		
10. 繰延税金資産		<u>737</u>			<u>2,097</u>		
11. 短期貸付金		2,806			2,806		
12. 追徴税額未決算勘定		644			644		
13. 未収入金		—			—		
14. 供託金		—			—		
15. 立替金		2,017			2,017		
16. その他		755			755		
貸倒引当金		△1,225			△1,225		
流動資産合計		<u>45,631</u>	<u>34.7</u>	<u>△19,291</u>	<u>46,991</u>	<u>35.7</u>	<u>△17,931</u>

区分	注記 番号	(修正前) 当事業年度 (平成20年3月31日)		(修正前) 対前年比	(修正後) 当事業年度 (平成20年3月31日)		(修正後) 対前年比
		金額 (百万円)	構成比 (%)	増減 (百万円)	金額 (百万円)	構成比 (%)	増減 (百万円)
II 固定資産							
(1)有形固定資産							
1. 建物		6,535			6,535		
減価償却累計額		3,628	2,906		3,628	2,906	
2. 構築物		451			451		
減価償却累計額		290	161		290	161	
3. 機械及び装置		4,250			4,250		
減価償却累計額		2,629	1,621		2,629	1,621	
4. 車両運搬具		118			118		
減価償却累計額		97	20		97	20	
5. 貸与資産		—			—		
減価償却累計額		—	—		—	—	
6. 工具器具備品		10,281			10,281		
減価償却累計額		8,256	2,024		8,256	2,024	
7. 土地			6,251			6,251	
8. 建物仮勘定			449			449	
有形固定資産合計			13,436	10.2	△4,084	13,436	10.2
(2)無形固定資産							
1. 特許権			16			16	
2. 商標権			—			—	
3. ソフトウェア			304			304	
4. 電話加入権			24			24	
無形固定資産合計			345	0.3	△275	345	0.3

区分	注記 番号	(修正前) 当事業年度 (平成20年3月31日)		(修正前) 対前年比	(修正後) 当事業年度 (平成20年3月31日)		(修正後) 対前年比
		金額 (百万円)	構成比 (%)	増減 (百万円)	金額 (百万円)	構成比 (%)	増減 (百万円)
(3) 投資その他の資産							
1. 投資有価証券		264			264		
2. 関係会社株式		68,804			68,804		
3. 出資金		293			293		
4. 関係会社長期貸付金		178			178		
5. 破産更正債権等		1,568			1,568		
6. 長期前払費用		0			0		
7. 敷金保証金		549			549		
8. 長期未収入金		—			—		
9. 繰延税金資産		<u>1,428</u>			<u>69</u>		
10. その他		1,068			1,068		
貸倒引当金		△1,774			△1,774		
投資損失引当金		△200			△200		
投資その他の資産合計		<u>72,182</u>	<u>54.8</u>	<u>△1,763</u>	<u>70,822</u>	<u>53.8</u>	<u>△3,122</u>
固定資産合計		<u>85,964</u>	<u>65.3</u>	<u>△6,123</u>	<u>84,604</u>	<u>64.3</u>	<u>△7,483</u>
Ⅲ 繰延資産							
社債発行費		—			—		
繰延資産合計		—	—	△19	—	—	△19
資産合計		<u>131,596</u>	<u>100.0</u>	<u>△25,433</u>	<u>131,596</u>	<u>100.0</u>	<u>△25,433</u>

(略)